PAGE

ОБРАЗЕЦ

       Председателю
Академического районного суда
г. Екатеринбурга

Савинову С.А.
от __________________________________________

(Ф.И.О.)

По данному делу являюсь: _____________________
____________________________________________
Наименование и данные документа,
удостоверяющего личность, полномочия:_________

____________________________________________
____________________________________________
Проживающего по адресу: _____________________
____________________________________________
Контактные телефоны:_________________________
Заявление

о предоставлении доступа к электронному делу

и направлении копий судебных актов посредством размещения на официальном сайте суда в сети «Интернет» в режиме ограниченного доступа
Прошу предоставить доступ к электронному делу и направлять в мой адрес судебные акты судов первой, апелляционной и   кассационной   инстанций   по  (гражданскому/административному/уголовному) производству №______________

               (нужное подчеркнуть)

путем размещения их на официальном сайте суда в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в режиме ограниченного доступа к электронному делу.

Мне разъяснено и понятно, что указанные судебные акты необходимо просматривать на сайте суда в разделе «Подача процессуальных документов в электронном виде» на Интернет-портале ГАС «Правосудие» (www.ej.sudrf.ru) в разделе «Дела», доступ к которому осуществляется при наличии подтвержденной учетной записи в ЕСИА (Единый портал государственных услуг) или усиленной квалифицированной электронно-цифровой подписи.
Мне разъяснено, что копия судебного акта считается полученной лицом, которому он в силу положений процессуального законодательства высылается посредством его размещения на официальном сайте суда в режиме ограниченного доступа, на следующий день после дня ее размещения на указанном сайте.
подпись___________________                   _____________________ (расшифровка подписи)

  дата «____» __________________ 20___г.